
入札公告（建設工事） 
 

 事後審査型一般競争入札を下記のとおり行うので、地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条

の６の規定により、次のとおり公告します。 

 

 令和２年 ７月１３日 

犬山市水道事業 

                                犬山市長 山 田 拓 郎 

 

１ 入札に付する事項 

(1) 管理番号 20200101016  

(2) 工事名 丸山天白町配水管布設替工事 

(3) 路線等の名称 市道犬山富岡線外 3 

(4) 工事場所 犬山市丸山天白町地内 

(5) 工事概要 布設延長 L=628.6ｍ 

HPPEφ75 L＝220.9ｍ 

HPPEφ50 L＝407.7ｍ  

              

(6) 工期 160 日  

(7) 予定価格 金 28,380,000 円（消費税及び地方消費税の額を含む。） 

(8) 最低制限価格 有（最低制限価格の算出方法：土木関係工事） 

(9) その他  本案件は、資料提出及び入札をあいち電子調達共同システム（ＣＡＬＳ／ＥＣ）の電

子入札サブシステム（以下「電子入札システム」という。）で行う入札の対象工事であ

る。なお、電子入札システムによりがたい者は、発注者の承認を得た場合に限り書面に

より資料提出及び入札（以下「紙入札」という。）を行うことができる。 

２ 入札参加資格要件に関する事項 

(1) 必要な建設業

許可等 

水道施設工事に係る建設業の許可を受けていること。また、当該許可を受けて３年以上

営業をしていること。 

(2) 所在地 犬山市内本店 

(3) 業種及び客観

点数に係る要件 

２− (1)で定める必要な建設業許可に係る経営事項審査の総合評定値が次の点数以上あ

ること。 

総合評定値 ５００点 

※ 令和２・３年度の犬山市競争入札参加資格審査申請（建設工事）の

認定を受けた時点における経営事項審査の総合評定値通知書による総

合評定値 

(4) 施工実績に関

する要件 

次に掲げる条件を元請として施工した実績を有すること。 

発注機関 官公庁等 

完成・引渡し

の完了時期 

平成２２年度以降に完成・引渡しが完了しているもの 

施工内容 水道施設工事で契約金額（税込）が１３０万円以上のもの 

(5) 配置技術者に

関する要件 

建設業法第２６条（昭和２４年法律第１００号）に定める当該工事に対応する許可業種

に係る監理技術者又は主任技術者を現場に配置すること。 

(6) その他 入札公告共通事項に示すとおりとする。 

３ 契約条項を示す場所及び日時 

(1) 契約条項を示

す場所及び日時 

犬山市役所経営部経営改善課 

入札公告日から入札参加申込書提出期限まで 

４ 入札日程に関する事項 



(1) 入札参加申込

書の提出 

令和 ２年 ７月１３日（月）から 

令和 ２年 ７月２２日（水）まで 

午前９時００分から午後５時００分まで 

※ 市の休日は除く  

 

電子入札システムにより、入札参加申込

書に必要な事項を入力するとともに、制

限付一般競争入札参加資格確認申請書

（押印がされたもの。様式第１）を添付

ファイル（形式ＰＤＦその他画像ファイ

ル）として送信すること。 

※ 紙入札の場合は、紙入札参加承認

願、制限付一般競争入札参加資格申請

書を郵送又は持参すること。 

(2) 設計図書等の

配布 

入札公告日から 

入札参加申込書提出期限まで 

 

あいち電子調達共同システム（ＣＡＬＳ

／ＥＣ）の入札情報サービスから本案件

を検索し、添付ファイルをダウンロード

する方法により配布する。 

(3) 現場説明会 無 − 

(4) 設計図書等に

対する質問受付 

令和 ２年 ７月１３日（月）から 

令和 ２年 ７月２２日（水）まで 

午前９時００分から午後５時００時まで 

※ 市の休日は除く 

持参、電子メール又はファクシミリにて

提出すること。 

※ 持参以外の場合は、電話により受信

を確認すること。 

(5) 質問に対する

回答 

令和 ２年 ７月２７日（月） 

午前１１時００分から 

質問があった場合は、あいち電子調達共

同システム（ＣＡＬＳ／ＥＣ）の入札情

報サービスに回答を掲載する。 

(6) 入札書等の提

出受付 

令和 ２年 ７月２９日（水）から 

令和 ２年 ７月３０日（木）まで 

午前９時１５分から午後５時００分まで 

※ 市の休日は除く 

電子入札システムにより、入札書に必要

な事項を入力し、積算内訳書を添付ファ

イルとして送信すること。 

※ 紙入札の場合は、持参により提出す

ること。 

(7) 開札日時 令和 ２年 ７月３１日（金） 

午前９時００分 

【場所】 

犬山市役所４階 経営改善課内 

(8) 落札候補者の

資格確認書類の

提出期限 

落札候補者決定通知を送信した日の翌日から

起算して２日以内（市の休日がある場合はこ

れを除く） 

落札候補者は、電子入札システムにより

通知する。 

確認書類は、持参により提出すること。 

(9) 落札決定 資格確認書類の提出があった日の翌日から起

算して２日以内（市の休日がある場合はこれ

を除く） 

 

(10) その他 ア 入札公告共通事項に示すとおりとする。 

イ 市の休日とは、犬山市の休日を定める条

例（平成元年条例第３４号）第１条第１項

各号に掲げる日をいう。 

 

５ 契約に関する事項 

(1) 入札保証金 免除 

(2) 契約保証金 落札者は、本案件の請負契約の締結に際しては、契約金額（消費税及び地方消費税の額

を含む。）の１００分の１０以上に相当する契約保証金を納めなければならない。ただ

し、契約保証金に代わる担保としての有価証券等又は金融機関若しくは前払金保証事業

会社の保証をもって、契約保証金の納付に代えることができる。また、公共工事履行保

証証券による保証を付し、又は履行保証保険契約の締結を行った場合は、契約保証金の

納付を免除する。 

(3) 契約書作成の

要否 

要 

(4) 前金払及び中

間前金払 

有 



(5) 契約締結に対

する議会の議決 

無 

(6) その他 入札公告共通事項に示すとおりとする。 

新型コロナウイルス感染症の感染拡大に係る措置等の影響により、進捗等に支障がある

場合については協議に応じるものとする。 

６ 担当部署 

入札担当課 経営部 

経営改善課 

電 話：0568−44−0301 

ＦＡＸ：0568−44−0360 

011000@city.inuyama.lg.jp 

住 所 

犬山市大字犬山字東畑３６ 

（犬山市役所本庁舎４階） 

工事担当課 都市整備部 

水道課 

－ 

 


